cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984./183/OOO1-02

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
- ESTADO DA BAHIA.

Em 23 de Abril de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conforme
preceitua o art.139, parágrafo único, do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberaçáo do Plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize
esforços junto à secretaria compêtente, para que seja feita a construçáo de uma
Escola Municipal lnfantil no Bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é um reflexo apelaüvo da comunidade que não
para de creacer e possui a necessidade iminente de instrumentos públicos
que seiam suficientes para todas as crianças moradoras daquela região.

Com isto, agradecemos e rogamos que o nosso pedido seja agraciado pelo
Executivo Municipal.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 23 de Abril de 2025.

v\reÍÍrerson Sol.tz.a de Sales
Vereador

R*Àüs§
\*-N-i

Rua Massanori Nagao, 64 - Cenúo - CEP 45.995{21 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -3011-5474 -

www.camaratf. ba.aov, br - camara@camaraú.ba.gov.br

tNptcAÇÃo N" c8\ /2025